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wiciele desygnowani przez Radę Państwa 
strów. ' 

Radę 1 tini-, 

3. Przewodniczącego, wiceprzewodniczących i sekre­
tarza.."generainego Rady powołuje i odwoh,Ije P~ezes Rady 
:tĄinistrów spośród członków Rady. ' ' 
'" Art: ,6. 1. _ Rada wykonuje zadania określone w art. 3 
przy współpracy wojewódzkich Jcomitetów ochrony pa­
mięci walk i męczeństwa, ' działających przy, terenowych 
orgę.nflch administrilcji państwowej o Właściwości ,9gól-

_ 'Art. 8. .Raaa Ministrów" w drodze rozporządz~nia" 
okre$la organizację, tryb działania i zasady finansowania. 
Rady orazkomitet,ów ocbronyparilięcf walki i~ męczeń-' 
stwa, a , także tryb powoływanła i odwołyWaniaskłądów 
tych Ko~itetów. ' 

Art. 9. .OSO~OIll i jednpstkom organizacyjnym ' zasłu-
--, żonym dla idei pamięci narodowej oraz ,opieki nad miej­

scami w.alk i męczeństwa Przewodnicząc'}' Rady , może na­
dać "Meą.al Opiekuna ' Miejsc Pamięci1'larodbwej" p.a , J, 

nej stopnia wojewódzkiego. ' , , ' , -zasadach' iw trybie określonych przez Radę. ' 
" Art. 10. Traci U;oc ,ustawa ' z dnia 2 lipc!i ' 1947~ r. 

o utworzeniu ~ady Ochrony Pomników.- Walki i Męczeń­
stwa (Oż: U. Nr 52, poz. 264 i Nr 63, poz. 372 oraz'z '1949 r. 
Nr 25; poz. 183).' 

, ... 

~I 

2. , W celu 'realizacji zadań Rady, pr:lly . terenowych 
organach administracji państwowej o właściwości, ogól­
nej stopnia podstawowego mogą być tworzone komitety 
ochrony pamięci walk i męczeństwa. 

Art. 7. 1. Udział w , pracach Rad}" orąz komitetów, ' . ' 
o których mowa W' art. 6, ma charakter społeczny. 

Art. 11. Vstawa_,wchodzi w żyeie , z dniem ,ogłoszenia. I 

Prżewodniczący Ra~ Państwa: W. ~alUzelski 
Sekretarz Rady P~~ństwa: Z. Surgwiec 2. Kadencja ,Rady i lcomitetów trwa o4 .lata. ' - \ ' 
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ROZPORZĄDZENIE , R,ADYMINISTRÓW 

z dnia 11 styczni.a 1988 r. 

w sprawie ulg w podatku docbodoWym. 

Na puds!awie art. 51 us\awy z dnia 26 lutego 1982 r: 
o opodat~owaniu jednostek gospodarki. uspołecŹDionej 
(Dz. 'U. Z 1987 r. Nr 12, poz. 77) oraz Ba podstawie art. 13 
ust. -2- ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o drobl].ej Wf{­
tw6rczości(Dz;, U. Nr 3, poz. 11 Lz 1987 r. Nr 33, poz. '18t) 
zarządza się, co następuje: ./ ~ 

' § 1.L Rpzpor~enie określa za.sad.yi zakres. udzie~ 
lania jednostkomgospodarczyml1lg w podatkudocho" 
dowym. . • ' 

2. Przez jednostki go.spodarcze r..ozumie się przedsię­
biorstwa państwowe, spółki 'handlowe, w których Skarb · 
Państwa lub jednostki ,gosPQdarki uspoł~cznionej posia­
da'ją udział wyI}.oszący ponad 50% kapitału zakładowego, 
spQłd:iielnie ' i ich związki oraz _organizacje polityczne, 
społeczne i zawoąowe określon~ w art~ l ' ustawy z dnia 
26 lutego 1982 r. o' opodatkowaniu jednostek g,ośpodarki 
uspołecznionej , (Dz. U.z 1987 ,r:Nr 12, poz. 17). 
, § 2; 1. ' Przyznaje się ulg} w ·podatku dochodowym _ 

jednostkom' gospodarczym sprzedającym ' na eksport pró­
dukty wytwarzanEl we własnym zakresie alqo pochodząte , 
ze ,skupu ' lub zbieractwa oraz usługi materialne i nie-, 
materlillne. ,, ' " 

2;' Przez sprzedaż eksportową r,ozumiec się ..sprzedaż: 
1) - zalicz9ną do eksportu zgodnie zzas..,adami obowią­
, zującymi. w zakresie sta~y~tyki handluzagr,anicznego; 
2) " usług 'transportu i- łączności, jąk również : turystylti 

według zasad określonych przez MiniStra Finansów. 
3. Ulgę z . tyt1,1łu ' sprzeda1y. eksp.ortowej wyrażonej 

'Ił c~nach ; t,ransakcyjnych 1,1st~la się: · ' " 
1 )dla ,~ksport~ ,towarów i. us~ug,z wyjątk.iem okr~ślo· 
,. ' pych w ZilłąGZniku . q:o rozporządzenia, w wysokości: 

"a) JQo/Q ' w,ąrtąśCi . ekspi:)ftu wolnOdewizowego:, 
b), 6% ' wartościeksp'ortu do Związku Socjalistycz­

" nych ". RępuWk Rq,(izieckich orazek:sportu do 
, pań~t;;w zaliczopych " do l); Obszaru " płatniczego, 
. " z wyjątkiem eksP9~tu ,~ienionego pod lit. a), 
<;)3'-'/0 ~ąrtości.ekspo~tu w, inpychprzy;padkach niż 
. ; ' 9kr~~1,()ne\, pQd )it .. ! al ibl; , , 

2) ;~ 9Ią ; ej{sp?r~u Jowąrówlusług w,ymienionych w ~a­
, " JąE:zniku do rozporządzenia w wysokoś.c;i,~' " 

a) ~o wartości eksportu' wolnodewiźowego, 

\ 

b) 40/0 wartości eksportu ' do , Związku SOSjali§tycz­
nych Republik Radzieckich oraz eksPQttu do 
państw 'zaliczonych do II óbszaru płatniczego. 
z ' wyjątkiem eksportu wymienionego pbd lit. a), 

c) !) 20/0 warŁoś-ci ekśportu w innych przypadkach niż 
określone pod lit. a) i b). 

4. Przy eksporcie budownictwa i usług zt~, zwią­
zanych ulgi oblicza się według ' stawek określonych 'w 
ust. 3 od kwoty dewiz odprzedanej do własciwegobanku. ~ 
dewizowego. ' ' , ,' !~ 

5. W' razie ~ksportu usług przemysłowych polegają­
cych na uszlachetnianiU, powierzonych przez konttahenta 
zagranicznego surowców i materiałów stawki ulg, ' o któ-
rych niowa w ust. 3, podwyższa się o , S('jI/ł. ' 

6. Dla eksportu z dopłatami, z wyłączeniem jednoli­
tej subwencji rolnej, kwotę , ulg obniża się o 250f0,zasad'a / 
ta obowiązUje od dnia 1 lipca 1988 r. 

7.,:. ,UIg{ W podatku dochodowYDl.; z tytułu 'splzedatr ~ 
eksportowej oblicza się w cenie transakcyjnej będącej 
iloczyne~ wartości eksportowej wyrażoneJ ,w walutach 
obcych, wYlcazanej. w fakturze F.E.i K .. F.E. (na warun­
kach FOB , port polski ,lub . franco granica polska) i ltursu 
waIlłt obcych obowiązuj~cego w dniu l stycznia roku po­
datkowego, a w przypadku , eksportu ' budownictwa' -'- , na 
podstawie dokumentu bankowego $twietdz'ającego ' odprzę.: 
dażwalut wymie~iałnych do właściwego ,banku dewizo" 
wego. 

, 8: Ulg ' w ' podątku ' dochodowym nie ' stosuje , się . d() 
, eksportu: , ,I' " ., " , , '" 

' 1) wewnętrznego, z w:yjątkięm eksportu dokony'Waąego 
Za zgodą Ministra Współpracy . Gospodarczej z Zagra­
nicąnapodstawie§ 9 ust. lpkt4 uchwały nr l~ 

• Rady ' Ministrów z- dnia 8 grudnia ' i986 'r. w sprawie 
: szczegółowych ' zasadtworzellfa ~ wykorzystywania ' 

' odpisów dewizowyclr od wpływów ' w walutikh wy­
m,ienialnych. L:w .clearingu w ' II obszarze płatnicżyril ' ,( 
(Monitor, Polski Nr ,35, pQZ.266)i . 

2) dokonyW-anego przez jednostki haiwlJł zagranicznego, 
" ,% wYjątkiem ; eksportuwyrółłów; ,robótiusłuQ, 'pccho-
d~ących z własnJ~j działalności tyel1' jednost~~. .', 

3) a(tykułów pochodzących ' ze skupu ' i zbietactw~, je-

) 
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żeli dostawca tych artykułów otrzymuje z.. tego tytułu 
ulgę w podatku dochodo~ lub zryczałtowanym; _ 

4) usług polegających na wysyłaniu do pracy za gra­
nic~' specjalistów. którzy otrzymują wynagrodzenie 
od kontrahenta zagraniCznego. 

5) węgla (grupa SWW 01). 
9. Środki uzyskane z ulg w podatku .dochodowym · 

mogą być przekazywane przez: 
1) producentów" wyrobów finalnych - na fundusze 

kooperańtów oraz współpracujących przedsiębiorstw 
handlu zagranicznego. .' 

2) jednostki dokonUjące odprzedaży dewiz 'w związku 
.J. eksportem budownictwa ·- na fundusze współpra· 
cujących z nimi jednostek. 

3) jednostki sprzedające na eksport artykuły pochodzą­
ce ze skupu i zbieractwa. - na fundusze jednostek 
będących . dos.tawcami tych artykułów. 

§ . 3. 1. Jednostkom gospodarc~ realizującym w 
okresie. nie dłuższym niż pięcioletni inwestycję lub przed­
sięwzięCie modernizacyjne; zwane . dalej "inwestycją". 
mające na celu: 
. t) ochronę ~rodowiska oraz poprawę bezpieczeństwa 

i higieny pracy. 
2) wdrożenie osiągnięć naukowo-technicznych wynika­

jących z realizacji zamówień rządowych dotyczących 
' szczególnie ważnych zadań ' z 'zakresu rozwoju nauki 
i techiliki. 

3) ,' zwiększenie eksportu, · 
przyznaje się ulgi w podatku dochodowym. 

2. Ulgę w podatku ·' dochodowym ' z tytułu realizacji 
'inwestycji określonych w ust, 1 przyznaje , się w wyso­
kości 300/0 kosztów tych inwestycji. nie więcej jednak 
niż 2f1lio należnego podatku dochodowego w roku po­
datkowym . 

, 3. J~żeli .faktyczne koszty inwestycji będą wyższe 
od kosztów, planowanych. za podstawę obliczania ulgi po­
datkowej przyjmuje się koszty planowane. zwiększone 

odpowiednio w przypadku wzrostu cen materiałów . i usług 
budowląnych. ' " 

4. Ulgi. o których mowa w ust. 1. przysługują rów­
nież jednostkom gospodarczym. uczestniczącym w kosz-

- tach inwestycji wspólnych. w wysokości proporcjonalnej 
do __ wniesionych wkładów. 
; 5. ' Jednostki gospodarcze uBl"awnione do korzystania 
z ulg w podatku dochOdowym, o których mowa w ust. 1, 
zawiadamiają właściwy organ podatkowy' o zamiarze 
realizacji inwestycji. dołączając do zawiadomienia opinię 
właściwego oddziału , banku i podając następujące dane~ 

' . 1) podstawę prawną ulgi podatkowej; 
2)- cel inwestycji oraz jej planowany efekt. 
3) , planowany koszt inwestycji, . 
4) . planowany ' termin rozpoczęcia i zakończeniainwe-

stycji, . 
5) wysokoś.ć należnej ulgi podatkowej. --! 

6. Właściwy organ podatkowy jest,sf obowiązany 
sprawdzić zasadność wystąpienia i prawidłowość przeka­
zanych danych, a w razie stwierdzenia' nieprawidłowości 
- zwrócić zawiadomienie do uzupełnienia lub poinformo· 
wać jednostkę, że nie przysługUje jej ulga podatkowa. 

• . 7. W terminie miesiąca od zakończenia inwestycji 
jednostka gospodarcza . składa właściwemu organowi po­
datkowemu informację 'o zreaUzowaniuzałoteń podanych w żawiadomieniu, o którym ,mowa w ust. 5. oraz rozli­
czenie z przysługUjących ulg.. 

''''". ". 

" . 

Poz. 3 

8. Właściwy organ podatkowy: 
1) stwierdza zasadnośc · i prawidłowość obliczenia ulgi 

podatkowej. 
2) wydaje decyzję ' o cofnięciu ulgi. jeżeli jednostka 

gospodarcza przekroczyła termfnzakończenia inwe­
stycji. o którym mowa w ust. 5 pkt 4. 

, 9. Właściwy organ 'podatkowy może wydać decyzję 
o cofnięciu ulgi w podatku dochodowym również w trak­
cie realizacji inwestycji, jeżeli stwierdzi nie przestrzega­
nie założeń przedstawionych w zawiadomieniu okr~lo-
nym w ust. 5. -

lO. W przypadkach, o których mowa w ust. 8 pkt 2 
i ust. 9, jednostka gospodar.cza jest obowiązana uiścić od- . 
setki za zwłokę. zgodnie .z przepisami ' ó zobowiązaniach 
podatkowych, za okr:es od naliczenia nienałeżnej ulgi do. 
dnia zapłacenia poda~ku w prawidłowej wysokości. 

§ 4. 1. Uśpołecznionym jednostkom drobnej wytwór ­
czości określonym wart. 1 ustawy z, dnia 31 stycznia 
1985 r. o drobnej ' wytwórczości (Dz. U. Nr 3, poz. 11 i z 
1987 r. Nr 33, poz.181), _ jednostkom uspołecznionego 
handlu rynkowego oraz spółdzielniom i związkom spół­
dzielni. prowadzącym działalność gospodarczą, przysłu­
guje ulga w podatku dochodowym z tytułu realizacji 
przedsięwzięć pOlegających,- na budowie: .. , • 

1) małych piekarni, ma:sarni; młynów 'gospodarczych ' 
i innych zakładów przemysłu spożywczego związa­
nych bezpośrednio z obsługą i zaopatrzeniem lud.­
ności. oraz potrzebami rolnictwa. I . • 

. ~) zakładów przetwór$twa owocowo-warzywnego oraz 
przechowalnictwa owoców, warzyw i runa leśnego, 

3) zakładów usług bytowych, , . 
4}' zakładów remontowych i konserwacji maszyn rolni­

czych. wytwarzania narzędzi do produkcji rolnej oraz 
zakładów usługowych związanycł). z techniczną obsłu~ -­
gą rolnictwa. 

5) zakładów ' produkcji materiałów budowlanych z wy­
korzystaniem surowców ' lokalnych, . wtórnych bądź 
odpactow:ych, 

6) zakładów produkcj~ (pozyskU) - ,wapna nawozowego. 

2. \ Ulga polega na zwolnieniu od opodatkowania po­
datkieńl dochodowym zysku wyodr.ębnionego- w ewiden­
cji księgowej, osiągniętego ~ działalności , jednostek go­
spodarczycp, o ~tórych mowa w, ust. 1 pkt 1-6, w okre­
sie nie dłuższym niż 10 lat. od zakończenia zadania ' inwe­
stycyjnego i w kwocie nie wyższej niż 50% nakładów 
inwestycyjnych. . 

3: Ulga podatkowa. o którejm:owa VI ust. l i 2. przy~ 
sługuje również z tytułu , adaptacji lub przebudowy -już 
istniejących obiektów stanowiących własnpść jednostek 
gospodarki uspołecznionej lub od nich ,nabytych. jeżeli 
w wyniku adaptacji lub przebudowy zostaną uruchomio­
ne nowe zakłady, o których mowa w ust. 1.. 

4. Jednostki gdspoliarcze uprawnione do korzystania 
z ulgi w podatk~ dochodowym, o której mowa w ust. l 
i 2, zawiadamiają organ podatkowy o zamiarze realizac ji 
żadań inwestycyjnych. podając dane określone w § 3 
ust. 5. uzupełnione pozytyWną o'pinią terenowego organu 
administracji państwowej s~opnia podstawowego co do 
prawidłowości zakwalifikowania zadania inwestycyjnego 
do ' zadań szczególnie pre'ferowanycł). (§ 5 uchwały Rad}' 
Panstwa i Rady Ministrów z dnia 19 maja 1986 ~ w sprs· 
wie rozwoju uspołecznionych jedńostek drobnej wy twór­
czośd - Monitor Polski ' Nr 14, poz. 94) oraż zasadnoś~i 
jego podejmowania. . 
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5. Do ulg, o ktÓrych mowa w ust. 1 i 2, stosuje się 
odpowiednio przepisy * 3 ust, ' 3 i 6- 0:-

6. , Korzystan'ie z ulg określonych w ust. 1-:-3 wyłą­
cza możliwość korzystania z ulg z tego samego tytułu 
na podstawie § 10 ust. 2 uchwały Rady Państwa i Rady 
Mińistrów z dnia 30 czerwca 1985 r. w sprawie odbu­
dowy i rozwoju panstwowych przedsiębiorstw tereno· 
wych drobnej wytwórczości (Monitor ' Polski Nr 19, 
poi 144) " . 

§ 5. 1. Podatek dochodowy od: 
l) państwowych przedsiębiorstw terenowych drobnej 

wytwórczośCi, 

2) spółdzielni pracy oraz ich związków, 

3) spółdz.i.elni rzemieślniczych 

obniża się o kwotę w wysokośCi ' odpowiadającej loofo 
zweryf*owanegozysku bilansowego (nadwyżki bilan-
sowej) .· / 

2. Podatek dochodowy od państwowych przedsię­

biorstw technicznej obsługi rolnictwa obniża śię o kwotę 
w wysokości odpowiadającej7ei~ zweryfikowanego zysku 
bilansowego. 

3. Jednostki 'gospodarcze, wymienione w ust. 1 i · 2, 
tracą prawo Ao obniżenia po<iatku dochodowego w razie 
przezngczen{a za rok podatkowy mniej niż 5~/o nadwyżki 
bilansowej (zysku do podziału) na cele rozwojowe (fun­
dusz zasobowy, inwestycyjny, rozwoju (re~erwowy). 

4. Obniżenie ' podatku dochodowego,. o którym mowa 
w ust. l ' i 2, następuje po ustaleniU innych ulg w podatku 
dochodowym, określonyc;h , w rozporządzeniu. 

§ 6. Przepisy § 5 mają zastosowanie również do jed­
nostek samodzielnie sporządzających bilans, dla ' których 
jest dzielony odrębnie zysk do podziału (nadwyżka bi­
lansowa). i które , uiszczają podatek dochodowy ' do 
budżetu, . ' . 

§ 7,),. Jednostki wymienione w § 5 ust. 1 i 2 iw ł 6 
mogą zmJ1iejszaó miesięcŻl1e wpłaty podatku dochodowe­
go o obnizkę tego podatku przysługującą na podstawie 
niniejszego ' rozporządzenia; ostatecznegó , ro~liczenia do­
'konuje się za okres roczny na podstawie bilansu rocz­
nego ' 

2. Jeżeli jednostki, o których mowa w ust 1. nie 
spełnią warunków wymaganycb do korzystania i obni­
żania , p,.9datku dochodowego, są obowiązane uiścić odsetki 
za zwłokę, zgodnie z przepisami o zebowiązaniach po­
datkowych, za ' okres od naliczenia nienależnej ulgi do 
dnia zapłacenia podatku w prawidłowej wysokości. 

,.§ 8. l. Jednostkom gospodarczym przyznaje się ulgę 

w podatku dochodowym ' z tytułu sprzedaży wyrobów , 
oznaczonych państwowymi znakami jakości ' ' .. Q" i .. l". 

2 Wysokość ulgi, O której mowa w ust . .l, wynosi: 
1)6% dla wyrobów oznaczonych znakiem "Q", 

2) 3~/o dla wyrobów _ oznaczonych znakiem ,,1" 
od wartości sprzedaży tych' wyrobów po odl iczeniu za­
płaconego podatku obrotowego. 

3. Ulga w podatku dochodowym dla wyrob6w okre­
śionych :w ust. 1 nie przysługuje w razie stwierdzenia 

' przez właściwy ' organ kontroli wprowadzenia do obrotu 
wyrobu oznaczonego znakiem jakości, nie odpowiadają­
-cego wymaganiom ustalonym . przy .wydaniu świadectwa 
jakości, lub w razie cofnięcia tego świadectwa. 

§. 9. 1. Jednostkom , gospodarczym przysługuje', ulga , 
w podatku dochodowym z tytułu świadczenia usług byto­
:wych oraz usług dozoru mienia w wysokości: 

1) ffJlo wartości sprzedaży usług bytowych oraz usług: 
dozoru mienia - , opłaconych bezpośrednio ze środ':: 
ków pieniężnych ludności oraz usług świadczonych _ 

w ramach gwarancji, . 
2) 4% wartości sprzedaży usług bytowych i :usług ,do, 

zoru mienia · - w pozostałych , przypadkach. 

2. Ulgi·, o których mowa . w ust. 1, .są udzielane: 
l) po , wyłączeniu z wartości sprzedaży wartości mate­

riałów . i CZęSCl ' zamiennycQ zaliczonych zlecenio­
dawcy i wyodrębnionych w fakturze, 

2) pod warunkiem ' przeznaczenia co najmniej 3OO/o ich 
kwoty. -na inwestycje związane z usługami bytowymi. 

§. 10. 1. Prz~dsiębiorstwom państwowym lub jednost- · 
. kom organizacyjnym przedsiębiorstw państwowych, Któ­
re uzyskały status przedsiębiorstw przemysłu obronnego 
z tytułu prowadzenia działalności . QkreśloIiej w rozporzą­
dzeniu Rady Ministrów z gnia 30 listopada :1981 r. w 
sprawie zakresu stosowania ustaw ·0 - przedsiębiorstwach 

państwowych oraz o samorządzie załogi przedsiębiorstwa 
państwowego do przedsiębiorstw pąństwewych- wykonu­
jących w całości lub , w przeważającej części zadania .dla 
potrzeb obronności i bezpieczeństwa Państwa, a także do 
wykonujących te zadania jednostek ' organizacyjnych 
innych przedsiębiorstw (Dz. U. z 1982 r. Nr L, poz. 3, z 
1984 r. Nr 10, poz. 41 oraz z 1987 r. Nr 7, poz: 39 i Nr 37, 
poz. 2 13), przyznaje się ulgę w podatku dochodowym. 

2. Przedsifihiorstwom działającym pTZ;y zakładacQ 
karnych przyznaje się ulgę w P?rlatku dochodowym. 

. 3. Minister Finansów określi wysokość .ulg, o ktć"-
Tych mowa w ust. t i 2,i sposób ich obliczania. 

§ 11. 1. .Zw<irnia ' się od podatku -rlochodow-ego: 
1) spółd~ielnie niewidomy Ii, " 
2) spółdzielnie inwalidóW u:znane :ta zakłady _ pracy 

chTonioń~j, • ~ ' ,;c 

3} zysk osiągnięty z nowo uruc.h9mionej produkcji opar­
tej na wynalazku krajowY.Ql lub zamówieniurządo­
wym z zakresu roźwoju D"mki i techniki, w okresie, 
3 lat , od·-daty rozpoczęcia wdrożenia. 
2. ZWQlIiienia od podatku dochodowego, o których 

mowa ~ ust. 1- pkt 1 i 2, przyslugują pod warunki~ni. że 
ś.rodki uzyskane z tego .zwolnienia zostaną przeznaczone 
na fundusz rehabilitacji inwalidów, a w jednóstkach go~ 
spodarczych . realizuj~ych zadania, ' o któr ch mowa w 
ust. 1 pkt 3, na fundusz rozwoju 'danej jednostki. 

3. Przemysłowym ' j uslugowym "spółdzielniom inwa­
lidów, osiągającym WSkąŻllik zatrudnienia inwalidów 
·i osób traktowanych na równi z inwal,idarni , w wysokości 
nie -niższej niż 7oof. ogólnej liczby zatrudnionych, oraz 
handlowym spółdzielniom inwałi"ów. osiągającym ) odpo~ -
:wiedni wskaznik nie niższy niż 6fII/0 - 'Obniża · się na­

, leżny podatekdochodo~y o !>S°fo.-
4. Przemysłowym, uslugowYIJl i handlo~ spół­

dzielniom inwalidów, 'w -których wskaŻllik, zatrudnienia 
. inwalidów ' osób traktowanych na równi z · inwalidami 
w ogólnej liczbie zatrudni()nych jest niższy niż określony 
w . ust. 3, .nie więcej jeĆlna~ niż o l CfJI ... ogólnej liczby za­
trudnionych - obniża się .naIl~żny podatek dochodowy 
o 5f1łfo. ,. 

5. Spółdzielniom inwaljJlów, -o k tórych mowa w ust. 3, 
przysługuje dqdatkowa ulga !' podatku dochodowym w 
wysokości. i:JIf. należnego podatku doc~odowego za każdy 

,procent . wzrostu zatrudnię-tlia " inwalidów i osób traktow~­
hycIl na równi z inwalidami w , ąg61nej licz,bie zatrud­
nionych. 
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Dziennik Ustaw Nr' 2 - '37 

6.Srodki uzyskane przez sj)ółdzielnie inwalidów z ty­
tułu ulg podatkowych, (y których mowa w ' ust. 3-5, są 

.przeznaczone na ' fundusz rehabilitacji inwalidów. 
" , 

§ 12. Specjalistyczny.m jednostkom gospodarki uspo­
łecznionej ' skuim ,l prz'etwórstwa surowców wtórnych, 

- " których listę ustali Minister Rynku Wewnętrznego, przy­
, znaje się ulgę w podatku dochodowym w wysokości 10% 
należnego podatku w roku podatkowym. 

,§ 13-. 'Jednostk'om gospodarczym prowadzącym szko-
, Iy ", pizyzakłado,ve i ' internaty przyznaje się ulgę w p'o­
d,atku -dochodowym w wysokości 25% kosztów utrzyma­
dia każdego ucznia. Wysokość rocznych kosztów utrz.y­
mania ucznia' określa Minister Finansów w formie 7.J."y-
cz~łtowanej . ~ 

§ 14. Jednostkom gospodarczym przyznaje się ulgę 
w podatku docbodowym z tytu~u przyrostu ,w stosunku 
po roku ' poprzedniego wartości sprzedaży w cenach po-

.' . równywalnych urządzeń, aparatury i ochron indywidual­
nych, niezbędnych do ochrony pracy, określonych przez 
Ministra Pracy i Politykj 'Socjalnej w uzgodnieniu z Mi­
nistrem Finansów - w wysokości 100/0 tego przyrostu. 

§ ' 15. 1. Kwoty, ulg" podatkowych, okr~ślonych w 
§ 2:-5, 10, 12 i 14, zwiększają fundusz rozwoju jednostek .. 
gospodiuc2:ych albo inny fundusz o podobnym charąk­
terze. 

2. Kwoty ulg podatkowych, określonych w § 8, 9 
i 13,zwiększąją zysk do podziału. 

, ,/ 

3'. Suma ulg w podatku dochodowym, określonych w 
rozporządzeniu', z wyjątkiem ulg wymienionych w § 2, 
§ 3 ust. 1 pkt l i 2, § 4, S i 9-12, nie może przekroczyć 
30% podatku dochodowego ' należnego od jednostek gospo­
darczych za rok podatkowy. ' 

.;. :4. Ulgi podatkowe z tego samego rodzaju działal: 
ności nie .mogą być ł!lfzone; w razie zbIegu ' uprawnień 
do ulg sto~\Ije się ulgę najkorzystniejszą. 
I • 

.' 
, i 

" Poz.. 3 

5. ' Właściwy organ podatkowy wydaje decyzję 
o cofnięciu ulg w podatku dochodowym, jeżeli środki po­
chodzące z tych ulg zostaną wykorzystane niezgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Ulgi podlegają cofnięciu 

za te lata, w których stwierdzono niewłaściwe wykorzy­
stanie środków. 

6. Przez należny podatek dochodowy rozumie się po­
datek obliczony od podstawy opodatkowania, o której 
mowa w arf. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r 
o , opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej 
(Dz;· U. z 198) r. Nr 12,. poz. 77). . 

7. Minister Finansów określi szczegółowe zasady 
tryb stpsowania ulg w podatku dochodowym. 

§ 16. 1. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów. z dnia 27 grudnia 
1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym (Dz. U 
z 1986 r. Nr 13, p9Z. 78" Nr 44, poz. 214 i 215 oraz 
z 19ą7 l. Nr 35, Poz. 194}, • 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 pażdzier­
nika 1985 r. w sprawie obniżenia niektórym usp()­
lecznionym jednostkom drobnej wytwórczóści po­
datku dochodowego (Dz. U. Nr 52, poz. 269 i z 1986 r 
Nr 44 ~ poz. , 216). 

2. kdnQstki gospodarcze, .które do dnia 31 grudnia 
1987 r. uzyskały uprawnienia do korzystania z ulg w po­
datku dochodowym, o których mowa '-Ii ~ 2 i § 3 ust. l 
oraz w § 15 'ust. l pkt 3 rozporządzenia Rady- MinistróW 
wymienionego w ust. 1 pkt L zachowują prawo do rozli­
czenia tych ulg według zasad i w terminach określonych 
w tym rozporządzeńiu. ' 

- § 17. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem og/(l­
szenla z mocą' od-dnia l stycznia 1988 r. 

, Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 

Załclcznik do roiporząclzenia Rady 
Ministrów . z dnia 11 stycznia 1988 r. 
(poz. 3) 

WyKAż' TOWARÓW. O NIZSZYM STOPNIU PRZETWORZENIA, DO KTORYCH MAJĄ ZASTOSOWANIE ULGI 
PODATKOVVEZ TYTUŁU EKSPORTU 

, Grupa 
według 

Lp. 
Systema-
tycznego 
, wykazu 
wyrobów ' 

1 02 
.j:. '[ 03 

3 041~43 
4 051-053 " 

5 121 
6 171 
7 0845-22 
8 1422 
9 ' ·1881 

10 1911 -15 
1921-25 

11 2431 
12 431 ·2 

,1 3 2321 

14 4031 

I 
I 

Nazwa ' 

Paliwa oraz przetwory paliw 
Energia elektryczna 

, Surowce h\:tnicze 
Surowce pierwotne i wtórne oraz wyroby dla hutnictwa 
metali nieżelaznych 
Kopaliny chemiczne 
Tarcica ' i półfabrykaty tarte 
Palety ładunkowe 
Cement' i klinkier 
Makulatura oraz odpady z papieru ,i tektury ' 
Przędze 

,Cukier .' ,-, 
Drewno ' i ::produkty ubo('zne 
Skóry SUrowe ;zakonserwowant: dla prze~yshl garbar­
skiego", 
Produkty-krajowych roślin przemysłowych : 

....f • . ' 




